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 ORBÁN VIKTOR ÉS NYITRAI ZSOLT: 

„Nem hagyhatjuk félbe az 
elkezdett munkát!”

„A jól végzett munka, egy-egy győzelem már visszaigazolta, hogy jó úton járok…”

SZÉCSI ZOLTÁN
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HAZATÉRÉS
Március van. Süt a nap és érzem, hogy véget ért a téli tespedtség időszaka. Beköszönt a napsütéses kirándulá-
sok, szabadtéri programok, finom egri bor melletti könnyed beszélgetésesek várva várt ideje. Ahogy a tavasz 
lezárja a telet, úgy zártam le én is az életem egy fontos szakaszát. Hazatértem. Itthon vagyok. Olyan furcsa 
ez annyi év után, de hiszem, hogy azt a helyet, ahol születtünk, ahol a gyermekkorunkat töltöttük, ahol ránk 
talált az első szerelem, azt örökre a szívünkbe zárjuk jó és rossz emlékeivel együtt. Járjuk az utunkat máshol, ha 
úgy hozza az élet. De az otthonunk ott él legbelül. Olyan kapoccsal fonódik a lelkünkre, ami örökre megmarad. 
Most teljes természetességgel tör elő bennem Eger szeretete, mintha soha sem köszöntünk volna el egymástól. 
Ismerős és mégis más emberek, utcák, terek. Tele vagyok pozitív energiával, alkotó erővel. Derűsen várom a hol-
napot, aztán a következőt. Főként azokat a napokat, amikor együtt lehetek a fiammal. Kajla kamasz, aki most 
bontogatja a szárnyait. Olyan sok dolog van, amire egy szülőnek meg kell tanítania, rá kell vezetnie a gyerme-
két. Az otthon szeretete az egyik. Remélem, hogy én is jó úton járok és Kristófnak is van egy hely az életében, 
amihez igazán kötődik. Ahogyan a szüleim belém oltották Eger szeretetét, úgy adom tovább én is ezt az érzést 
Neki. Mórusz Tamás mondta: „A hagyomány nem a hamu őrzése, hanem a láng továbbadása”. Úgy hozta az 
élet, hogy nekem kellett átvennem ezt a lángot, tovább vinnem az Egri Magazin szerkesztését. Olyan szeretettel 
fogadtam a feladatot, amilyennel remélem Ön, Kedves Olvasó lapozgatja majd ezt az újságot.

Új utakon 
a jövő felé!
EgEr város mEgújuló 
közlEkEdési hálózata

Megvalósul 
az M3 és eger 
találkozása

az m25 autóút az m3-as autópálya 
és Eger összekötését szolgálja. 
Célja, hogy Egernek közvetlen, 2x2 
sávos útkapcsolata épüljön ki az 
m3-as autópályával, ezáltal a város-
ból Budapest - és a fővárosból Eger 
- minél gyorsabban elérhető legyen. 
a projekt kivitelezése jelenleg is 
folyik, a teljes beruházás várhatóan 
2020-ban valósul meg.

MegÚjulnak 
a város Útjai

a „területi infrastrukturális 
fejlesztések” program keretén 
belül Eger megyei jogú város 
több pontján út, járda és busz-
megálló felújítási feladatokra 
kerül sor. a projekt során a 
városban összesen 21 ponton 
valósulnak meg felújítási 
munkálatok, és többek közt a 
kossuth lajos úti híd renová-
lására is sor kerül.

fejlődik a déli iparterület 
alapinfrastruktÚrája

Eger déli iparterületének három szakaszban megvalósuló fejlesztése hamarosan 
célvonalba ér. tavaly december 22-én már a forgalom számára átadásra került a 
Faiskola út – ipari bekötő út – szövetkezet utca felújított csomópontja. a projekt 
befejezése pedig május hónap végére várható.

Kivitelező: Beruházó: Megbízó:
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HÍREK

EGERBEN JÁRT AZ 
IZRAELI NAGYKÖVET
Együttműködésről is tárgyalna a politikus

FEBRUÁR 1.
Egerben járt Izrael magyarországi nagykövete, Yossi Amrani. A dip-
lomata, miután megtekintette az Érseki Palotát, a bazilikát és a vá-
rat, informális találkozón vett részt Habis László meghívására. Eger 
polgármestere a látogatás kapcsán elmondta: az izraeli nagykövet 
sokszínű és értékes városnak tartja a megyeszékhelyt. Yossi Amra-
ni a közeljövőben ismét szeretne Egerbe jönni, hogy együttműkö-
désről tárgyaljon az egészségiparban és a víziközmű-szolgáltatás-
ban érdekelt cégekkel, valamint az Eszterházy Károly Egyetemmel.

KINYITOTT AZ ALZHEIMER 
CAFÉ
A demenciában szenvedőket segíti az 
önkormányzat

FEBRUÁR 16.
Alzheimer Cafét indított az önkormányzat támogatásával 
az Egri Szociális Szolgáltató Intézmény. A cél az, hogy 
segítséget nyújtsanak a demenciában szenvedő bete-
geknek és hozzátartózóiknak. A szakemberek mostantól 
minden hónap harmadik csütörtökén adnak tanácsokat az 
érintetteknek. Tavaly Eger Idősbarát Önkormányzat Díjat 
is kapott a programjaiért.

ÚJRA KINYITOTT  
A MARCIPÁNIA

Tovább gyarapítja gyűjteményét a mestercukrász

FEBRUÁR 19.
Február 5-től 19-ig felújítási, karbantartási munkálatok mi-
att zárva volt a Kopcsik Marcipánia. Megújultak a múzeum 

belső terei, új feliratok készültek, valamint átrendezték a 
megtisztított vitrineket. Az egyes kiállítási tárgyakon ki-

sebb javítási munkákat végzett Kopcsik Lajos, Oscar-díjas 
mestercukrász. Guinness-rekorder tervei között szerepel, 

hogy a közeljövőben újabb szépséges darabokkal  
gyarapítsa a tárlatot.

KUTYAFUTTATÓ LESZ A 
MALOMÁROK UTCÁBAN

Folytatódik a Kutyabarát Város program

FEBRUÁR 5.
A Malomárok utcai területre voksoltak a legtöbben az 

önkormányzat által indított internetes szavazáson, így 
itt épülhet fel Eger legújabb kutyafuttatója. A tavaly 

indult Kutyabarát Város program egyik fő eleme a meg-
lévő futtatók felújítása és újak létesítése. Ennek kereté-
ben az elmúlt évben 15 új gyűjtőedényt is kihelyeztek a 
városban. A programra idén összesen 4 millió forint áll 

rendelkezésre.

ADÓKONFERENCIA 
Cél a versenyképesség növelése és a családok 
támogatása

FEBRUÁR 8.
Négy százalék alá csökkent a munkanélküliség az ország-
ban – egyebek mellett erről is beszámolt a nemzetgaz-
dasági miniszter Egerben. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
országos vezetői értekezletén  Varga Mihály emlékezte-
tett: a kormány megállapodott a szociális partnerekkel, a 
vállalkozók, munkáltatók szervezeteivel és véghezvitte  a 
minimálbér és a garantált bérminimum emelését. Ugyan-
akkor csökkentette az adókat és járulékokat.

EGER A POZITÍV PÉLDA
Tizenegy millió forinttal támogatta a város a 
helyi zenekarokat

FEBRUÁR 7.
A Nemzeti Kulturális Alap Eger pozitív példája alapján arra 
ösztönzi az önkormányzatokat, hogy mind anyagilag, mind 
fellépési lehetőség biztosításával támogassák a helyi zene-
karokat.  Egerben a 2014-ben indult kezdeményezésnek kö-
szönhetően ezidáig 25 helyi zenekar 88 koncertet adhatott. 
Az együttesek videoklipek készítése mellett próbaterem 
bérlésére is kaphattak anyagi támogatást. A város összesen 
közel 11 millió forintot fordított a programokra.

A 80 ÉVES SZABÓ 
ISTVÁNT KÖSZÖNTÖTTÉK
Különleges Egri Bikavért kapott az ünnepelt

FEBRUÁR 16.
Orbán Viktor miniszterelnök levélben, Koltai Lajos operatőr 

és Nyitrai Zsolt személyesen köszöntötte Budapesten szü-
letésnapja alkalmából az Oscar-díjas Szabó Istvánt. Az ün-

nepségen a miniszterelnöki megbízott méltatta a rendező 
itthon és külföldön elért sikereit hozzátéve, hogy a magyar 

filmkultúra elképzelhetetlen Szabó István – az első hazai 
Oscar-díjas – alkotásai nélkül.  Az egri honatya ugyanakkor 
egy palack különleges Egri Bikavért adott át a művésznek. 

ELFOGADTÁK A VÁROS 
IDEI KÖLTSÉGVETÉSÉT

Csaknem 40 milliárd forinttal gazdálkodhat 
a város

FEBRUÁR 22.
Tizenhárom igennel, két nemmel és három tartózkodás 

mellett elfogadta a közgyűlés Eger idei költségvetését. Habis 
László polgármester a döntéssel kapcsolatban közölte: Eger 
2018-as költségvetési bevételi és kiadási főösszege csaknem 

40 milliárd Ft. A város központi támogatása 2,95 milliárd, a sa-
ját bevételek pedig 8,3 milliárd forintot jelentenek. A költség-
vetési szervek működésére 7,5 milliárd forintot fordít a város.
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„EGER FEJLŐDIK,  
DE AZ EREDMÉNYEKET 

MEG KELL VÉDENI”
A HEVESI MEGYESZÉKHELYEN INDÍTOTTA KAMPÁNYKÖRÚTJÁT ORBÁN VIKTOR KORMÁNYFŐ

Két nappal a budapesti Várkert Bazárban megtartott, immár 20. évértékelő beszédét követően Egerbe látogatott Orbán 
Viktor miniszterelnök, aki a TV Egernek adott interjújában beszélt az április 8-i országgyűlési választások tétjéről, az 
eredmények megvédéséről, a kampánnyal kapcsolatos várakozásairól és azokról a fejlesztésekről – az épülő M25-ös 
útról, a vár rekonstrukciójáról illetve a városba tervezett Nemzeti Úszó- és Vízilabda Központról –, amelyek az Egerben 
élők számára kiemelt jelentőségűek.

A kampányidőszak a miniszterelnök szerint elsősorban a 
feszített munkáról szól. Ez az országjárás, a városvezetőkkel 
való egyeztetések, a választókkal és a párt önkénteseivel tör-
ténő találkozások ideje. 

Tudatos döntés volt, hogy Egerben kezdi kampánykör-
útját – mondta Orbán Viktor, hozzáfűzve: ezért a városért 
komolyan meg kellett küzdeniük a korábbi választáso-
kon. Sokáig tartott, mire sikerült elnyerniük a választók 
bizalmát mind a Fidesz, mind pedig annak jelöltjei iránt. 
„Mi tapasztalt harcosokat indítunk a választáson. Eger pol-
gármestere és Nyitrai Zsolt, a térség országgyűlési képviselője, 
mostani jelöltünk is az. Pontosan tudják, hogy az elvégzett 
munka számít” – közölte. A kormányfő kitért arra is, hogy 
egy alapvetően derűs, öniróniától sem mentes kampány-
ra számít. Emlékeztetett arra, hogy nem mindig választ-

hattak szabadon a magyarok. Éppen ezért a kampányidő-
szak ünnep is, és fontos, hogy a választók ezt ne hagyják 
semmivel elrontani.

A miniszterelnök beszámolt a Habis László polgár-
mesterrel és Nyitrai Zsolt, Eger és térsége országgyűlési 
képviselőjével tartott egyeztetéséről is. Emlékeztetett a 
három éve aláírt szerződésre, amit a polgármesterrel kö-
tött a Modern Városok Program keretében. Ezt mostani 
látogatása során átnézték, és megállapították: megfelelő-
en haladnak a közösen elhatározott és vállalt fejlesztések. 
Hozzátette: Nyitrai Zsolt közbenjárása nélkül nem épülne 
most Eger legnagyobb jelentőségű fejlesztése, az M25-ös 
út, hiszen a képviselő szünet nélkül lobbizott a beruházás 
mellett. „Habis László polgármester úrral és Nyitrai Zsolttal 
megállapodtunk ma abban is, hogy ahogy beért a városba a 

négysávos út, elkezdjük megépíteni az elkerülőt is. Ha 
ránk bízzák az egriek a folytatást, ez nem marad félbe” 
– tette hozzá. 

Szóba került az egri várfejlesztés is. Ennek kap-
csán a miniszterelnök felidézte, hogy a Modern 
Városok Program keretében az erődítmény rendbe 
hozatalára 6 milliárd forintot szavaztak meg. „Sze-
retném megnyugtatni az egrieket – fogalmazott Or-
bán Viktor –, hogy bár nem lehet mellőzni az országos 
műemlékvédelmi szempontokat, a várat olyan tervek 
mentén újítják fel, hogy a helyiek büszkék lehessenek 
rá.” A választások után készülhet el egy nagy, átfogó 
várrekonstrukciós program – erről is egyetértés volt 
a mostani megbeszélésen.

Az egriek szívügyének számító úszósporttal kap-
csolatban elhangzott: a városban felépül a Nemzeti 
Úszó- és Vízilabda Központ. Ez a beruházás is a ter-
vek szerint halad.

„Összességében úgy látom, Eger olyan fejlődésen 
megy keresztül, amit, ha végig tudunk vinni, ez az idő-
szak gyarapodó korszaka lesz a város történelmének” 
– mondta Orbán Viktor, figyelmeztetve ugyanakkor 
arra: mindez semmit sem ér az eddigi eredmények 
megvédése nélkül. Európa egy tekintélyes része 
egyre inkább bevándorlóországgá válik, a migránsok 
ostromolják az egész kontinenst, és az a kérdés, hogy 
mi ki tudunk-e ebből maradni, meg tudjuk-e őrizni 
keresztény magyar kultúránkat, az életformánkat, 
az egyébként szép kilátásokkal kecsegtető jövőt – 
fejtette ki a kormányfő, kijelentve: „azt szeretném, ha 
Magyarország nem válna bevándorlóországgá”.

Ezért különösen fontos, hogy Brüsszel migránspo-
litikáját ne kényszeríthessék rá az országra. Emlékez-
tetett: ha 2014-ben úgy döntöttek volna a választók, 
hogy a jelenlegi ellenzék alkotta kormánya legyen 
az országnak, akkor ma Magyarország úgy nézne ki, 
mint egy nagy migránstábor. Megszűnne a közbizton-
ság, terrorveszélyben élnénk. A választás igazi tétje 
az, hogy mindez ne így legyen. Mivel a helyzet egyre 
komolyabbá válik, jól meg kell gondolni, ki hova adja 
a szavazatát a választás napján. Ha ugyanis Magyaror-
szág enged Brüsszel nyomásának, ha elfogadja az ENSZ 
mindenfajta ostoba javaslatait, és olyanokat ültetünk 
a kormányzati pozíciókba, akik lebontanák a kerítést, 
és beengednék a bevándorlókat, akkor hiába fejleszt-
jük ezt az országot, nem jutunk egyről a kettőre, sőt 
visszafelé fogunk menni – mondta Orbán Viktor.

Miniszterelnöki megállapodás

ELKERÜLŐÚT, 
PANORÁMALIFT, 

TERMÁLVÍZ
Orbán Viktor látogatása alkalmával megállapodás született a miniszterelnök és Eger vá-
rosa között, amelynek lényege, hogy a megyeszékhely és térsége a következő időszakban 
újabb fontos és látványos beruházásokkal gazdagodik – jelentette be Habis László pol-
gármesterrel közösen tartott tájékoztatóján Nyitrai Zsolt.

Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője elmond-
ta, jelentősége van annak, hogy Orbán Viktor Egerben kezdte meg személyes kampányát, 
mindez azt üzeni a helyieknek, hogy nagyra értékeli az itt élők munkáját és elért eredmé-
nyeit, és a jövőben is számíthatnak a kormány és a miniszterelnök támogatására. Ezt bi-
zonyítja az a megállapodás is, amely létrejött a kormányfő és a város között Eger jövőbeni 
fejlesztéseiről, s amely három lényeges pontot tartalmaz.

Az első, hogy hosszú évek várakozása után megépül az Egert az autópályával közvetlenül 
összekötő M25-ös szakasz, ugyanakkor az említett megállapodás most kiegészült azzal, 
hogy elkészül a város keleti tehermentesítő útja.  A beruházás a tervek szerint az M25-ös 
összekötő szakaszának befejezésével egy időben épülne meg. A beruházás jelentős mérték-
ben tehermentesíti a települést, így lesz Eger valóban európai modern város – tette hozzá.

Az útszakasz bevonja a közlekedés vérkeringésébe a felnémeti és a bervai városrészeket, 
ami azért is fontos, mert a bervai ipartelep fejlődéséhez elengedhetetlen a magas színvona-
lú közlekedési infrastruktúra. „Ennek előzménye, hogy az elmúlt év végén egy törvénymódo-
sító javaslatot adtam be az Országgyűlésben annak kapcsán, hogy az M25-ös út építése miatt 
az elkerülő út tehermentesítse Eger városát is. Bátran mondhatom, hogy ez a komplex infra-
strukturális fejlesztés történelmi jelentőségű a térség életében” – hangsúlyozta Nyitrai Zsolt.

A megállapodás második pontja az egri vár felújításával függ össze, ám egy egyedülálló 
és igen látványos beruházást jelent: elkészülhet az a panoráma lift, amely a látogatókat a 
Dobó bástyától viszi majd fel a várba. Azon túl, hogy ez a megoldás segíti a mozgáskorlá-
tozottak vagy idősek közlekedését, a liftből gyönyörű kilátás nyílik majd a városra. Jellemző, 
hogy hazánkban a Budai váron kívül nincs még egy ilyen attrakció Magyarországon – fej-
tette ki a honatya.

A harmadik témakör – folytatta Nyitrai Zsolt – a város termálvizeinek optimális kihaszná-
lása és az ezzel kapcsolatos fejlesztés: tavaly új termálkutat fúrtak a településen, mely üzem-
be helyezésével lehetővé válhat a hálózat biztonságosabbá tétele, valamint több szállodába 
juthat el a gyógyvíz. Ezzel a beruházással a helyben és a térségben élők mindennapjai és az 
idelátogatók itt tartózkodása is sokkal komfortosabbá válhat – jelentette ki az országgyűlési 
képviselő.

Habis László Eger polgármestere a fejlesztések részleteivel is megismertette a jelenlévő-
ket hozzátéve azt is, hogy a közlekedési hálózat bővítése egyben új ingatlanfejlesztési lehe-
tőségeket is teremthet a város számára.

HELYI POLITIKA
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PORTRÉ

– Tulajdonképpen honnan jött az ötlet, hogy azt az is-
mertséget-elismertséget, ami az Ön eredményes sport-
pályafutásának köszönhető, Eger is kiaknázhatná a vá-
rosmarketing terén?

– Nos, az egyik alkalommal – mondja Szécsi Zoltán – 
felhívott Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselő, aki arról 
érdeklődött, a kaposvári időszakot követően milyen ter-
veim vannak. És amikor kiderült, hogy a családommal 
Egerben akarunk letelepedni, megállapodtunk, hogy kö-
zösen gondolkodunk valamilyen együttműködési lehető-
ségről. Ennek a töprengésnek az eredménye lett, hogy a 
magam eszközeivel – ha úgy tetszik: az ismertségemmel 
– megpróbálok hozzájárulni a város vonzerejének növe-
léséhez. 

– Amikor Martonné Adler Ildikó alpolgármester asz-
szony bejelentette, hogy – sportnyelven szólva –„leiga-
zolta” Önt a város, úgy fogalmazott, az idők során Szécsi 
Zoltán is egy kicsit egrivé vált. És hát, valóban… Hosz-
szú évekig védett a helyi vízilabda-csapatban, 2008-ban 
Eger díszpolgára lett, ráadásul a felesége is itteni. Mit je-
lent Önnek a város?

Egy halhatatlan is segít 
építeni Eger imázsát

A HÁROMSZOROS OLIMPIAI BAJNOK SZÉCSI ZOLTÁN 
VÁROSUNKAT NÉPSZERŰSÍTI

Jó bornak is kell a cégér – tartja a mondás, aminek igazságát a hazai bortermelés egyik fellegvárában bizonyosan nem 
kell magyarázni. Gyaníthatóan e bölcsesség vezette az egri városvezetést is, amikor úgy döntött, hogy egy közismert és 
népszerű sportolóval, a háromszoros olimpiai bajnok, világbajnok, Világkupa-győztes volt vízipólóssal, a vizes sportok 
halhatatlanjai közé is beválasztott Szécsi Zoltánnal is megerősíti azt a csapatot, amely azért dolgozik, hogy az amúgy is 
az egyik legnépszerűbb turisztikai célpontnak számító hevesi megyeszékhelyre még több bel- és külföldi vendég érkez-
zen. Többek közt erről a feladatról kérdeztük a vízilabda-válogatott egykori hálóőrét.

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

– Miután nem egy humán beállítottságú valaki vagyok, 
mindezt igen nehezen tudnám szép szavakkal megfogal-
mazni. De szerintem mindennél többet elárul az a tény, 
hogy a kaposvári évek után fel sem merült, hogy például 
Budapestre menjünk, ahol születtem, és ahol adott eset-
ben több lehetőségem lett volna valamihez fogni. Tehát 
az, hogy egyetlen másodpercig sem vacilláltunk, jól mu-
tatja, miként is viszonyulok Egerhez.

– És a felesége mit szólt az új szerepköréhez, ahhoz, 
hogy – fogalmazzunk így – „Eger arca” lett?

– Ahogy láttam, örült. És nemcsak azért, mert a szü-
lővárosában kaptam ilyen feladatot, hanem mert ebbéli 
funkciómban nyilván több időm jut a családra, a kisfiam-
ra, Zénóra, mint amikor játékos vagy épp edző voltam. És 
természetesen több időt tölthetek majd el az első házas-
ságomból származó két gyermekemmel is, hiszen az él-
sport miatt velük sem lehettem annyit, amennyit szeret-
tem volna.

– Az, hogy a város ilyen módon számít Önre, visszaiga-
zolása eredményes sportpályafutásának. Ennek apro-
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„Eredeti gondolkodás nélkül nincs egyéniség, csak utánzat” 
(Estók Bertalan)

szerző: szecskó károly

ESTÓK BERTALAN
(1909–1983)

Estók Bertalan pedagógus Mezőla-
dányban született 1909. március 27-
én. Édesapja Estók Mihály gazdálkodó 
volt, aki az első világháborúban (1916) 
elesett. Édesanyja, Koleszár Klára 
egyedül nevelte gyermekeit: Annát, 
Istvánt és Bertalant. 

Az elemi népiskolát szülőfalujában, 
a középiskolát a Kisvárdai Magyar Ki-
rályi Állami Bessenyei György Reál 
Gimnáziumban végezte, ahol 1930-
ban érettségizett. Egyetemi tanul-
mányait Debrecenben, a Tisza István 
Tudományegyetemen kezdte, majd 
Budapesten, a Pázmány Péter Tudo-
mányegyetemen folytatta, történe-
lem–földrajz szakon. Kiváló tanárok, a 
kor jeles tudósai oktatták, mint Chol-
noky Jenő (1870–1950) földrajztudós, 
Szekfű Gyula (1883–1955) történész. 
Tanári diplomáját 1936. január 27-én 
kapta kézhez. 

Első munkahelye a nyíregyházi Jókai 
Mór Polgári Iskola volt, ahol ideiglenes helyettes óraadóként 
tanított. Az 1939–40-es tanévben Ungváron, a Királyi Görög 
Katolikus Fiú Tanítóképzőbe nevezték ki tanárnak. Időközben 
1941 októberében megnősült. Ungváron kötött házasságot 
Minay Borbála Terézia pedagógussal. Három gyermekük szü-
letett: Bertalan (1942–), Piroska (1945–) és Erzsébet (1947–). 
Dudás Miklós görög katolikus püspök 1942-ben megbízta a 
Hajdúdorogon létesítendő Görög Katolikus Tanítóképző  szer-
vezésével, vezetésével. Az államosítás után 1949-ben Egerbe 
helyezték, ahol a Dobó István Gimnáziumban hat évig igazga-
tóhelyettesként dolgozott. 

Estók Bertalan tudós tanár volt, s fő kutatási területe a 
Bükk-hegység karsztmorfológiája. 1955-ben lemondott az 
igazgatóhelyetesi teendőkről, hogy idejét diákjainak és a tudo-
mánynak szentelhesse.

A forradalmi eseményekben több kollégájával részt vett. Né-
hányukkal 1956. október 26-án a Heves Megyei Tanács Okta-
tási Osztályára ment, és kérte, hogy név szerint adják kézhez a 
káderlapokat. Később Bóta Olivér fedőnevű ügynököt bízták 
meg, hogy jelentsen róla: „Az ügynöknek feladatul adom még, 
hogy dr. Mikó Sándor, Székely László, dr. Farkas László, Estók 
Bertalan, Dobó István Gimnáziumi tanárokkal, akikkel, mint kol-
léga jó viszonyban van, a lehetőséghez mérten a felsorolt szemé-
lyekkel folytasson beszélgetéseket. Állapítsa meg, hogy a neve-
zettek milyen irányú ellenséges tevékenységet fejtenek ki.”

Estók tanár úr sokat tett a földrajzi ismeretek népszerűsíté-
séért. Órái élményszámba mentek, és tanítványai val földrajzi 

kiállításokat rendezett az iskolában. A 
Bükkről rendezett kiállításáról (1958) 
a korabeli filmhíradó is beszámolt. 
Diákjai kedvelték, a barátságos, jó-
kedélyű tanárt, aki a Bükk-hegység 
csodálója, kutatója volt. Nagyszerű 
vitapartner, aki türelmesen megvár-
ta, meghallgatta mások véleményét, 
majd azt mondta – „lehet, hogy iga-
zad van.” Tanítványai emlékezetében 
máig él egyenes testtartása, a pipa, 
s a rézfokos, amely elmaradhatatlan 
volt nála. Szerette a természetet, s 
gyakran hangoztatta:  „nincs rossz idő, 
csak rossz turista”. Várkúton a turista-
ház előtti emlékoszlopon az ő nevét is 
megörökítették.

A barlangkutató csoporttal elő-
ször a Vörös-kő-völgyben dolgoztak, 
a völgy időszakos és inaktív forrás-
barlangjának feltárásán. Estók tanár 
úr elmélete szerint a Bükk-hegység 
alatt egy nagyméretű barlangrend-

szer feltételezhető, amelybe valamelyik forrásbarlangon 
keresztül lehet bejutni. Lengyel Gábor  kollégájával és a do-
bós diákokkal 1959-ben az Imókői időszakos forrás korábbi 
kitörési pontját keresték. Az agyagos üledék kitermelése 
közben megkövesedett állati csontok kerültek napvilágra, 
amely a 400 000 évvel ezelőtti ún. középső jégkorszak állatvi-
lágának legteljesebb sorát őrizte meg. Mintegy 60 emlősfaj 
megkövesedett maradványai kerültek elő (barlangi medve, 
oroszlán, jávorszarvas, párduc, farkas, denevérek stb.) A 
Tarkő alatt erről ismertető táblát helyezett el a Bükki Nem-
zeti Park. Felsőtárkány közelében vezetésével tárták fel a 
Nyugat-Bükk cseppkőbarlangját, az Esztáz-kői barlangot, 
amelynek egy termét róla nevezték el. 

Tagja volt a Magyar Karszt és Barlangkutató Társulatnak 
(1958), a Bükki Nemzeti Park Baráti Köre vezetőségének, ahol 
a földtani szakcsoportot vezette. Számos, kisebb-nagyobb ta-
nulmánya jelent meg újságokban és a Hevesi Tájak lapjain, va-
lamint a Bükki Nemzeti Park Kilátás a kövekről (1983) című kö-
tetében. 1982-ben az Agria Magántermelői Borversenyen kék-
frankos borát aranyéremmel díjazták, amire igen büszke volt.

Estók Bertalan, a Dobó Gimnázium emblematikus alak-
ja 1983. június 4-én hunyt el, s az egri Kisasszony temetőben 
helyezték örök nyugalomra. Töprengő természete, filozofikus 
alkata arra ösztönözte, hogy gondolatait aforizmákban rögzít-
se, amelyből gyermekei és unokái válogatást jelentettek meg 
2009-ben, születésének 100. évfordulóján. Az egriek, tanítvá-
nyai és tisztelői szeretettel emlékeznek rá.

póján kérdezem: miként viszonyul az elismerésekhez? 
Hiszen felsorolni is elég nehéz lenne, hány kitüntetést 
kapott az évek során, kezdve a Magyar Köztársasági Ér-
demrend tisztikeresztjétől, továbbá középkeresztjétől 
az Ezüst Széchenyi-emlékérmen át egészen a budapesti 
és egri díszpolgári címig…

– Ezek nagyon fontosak, de számomra – s remélem, 
nem tűnik szerénytelenségnek, amit mondok – a jól vég-
zett munka, egy-egy győzelem már visszaigazolta, hogy jó 
úton járok. Egyszóval a kitüntetések nélkül is rettentően 
boldog lennék, de persze, azok igen jól esnek az ember-
nek. Megjegyzem, a saját 
munkámra nagyon hiú 
vagyok, mivel édesanyám 
úgy nevelt, hogy – amint 
a költő mondja – „dolgoz-
ni csak pontosan, szépen, 
ahogy a csillag megy az 
égen, úgy érdemes”. Azt 
hiszem, ha kőműves len-
nék, sosem szeretnék ma-
gam után girbegörbe falat 
hagyni. 

– Egy fél életet töltött 
el a sportban, ám most 
elszakadt attól a világtól. 
Gondolom, ez nem köny-
nyű…

– Az igazság az, hogy 

tudatosan készültem a sport utáni életre, több dolgot is 
elindítottam, de azokra nem koncentrálhattam száz szá-
zalékosan sem játékosként, sem edzőként. Hiszen utóbbi 
csak a fizikai terhelést tekintve kíván kisebb erőfeszítést, 
pszichés szempontból ugyanakkor jóval nagyobb kihívás. 
Ráadásul a lelki igénybevételt lényegesen nehezebb kipi-
henni, mint a testit.

– Három olimpiai bajnoki cím, világbajnoki, Világku-
pa- és Világliga-győzelem, vagy fél tucat magyar bajnoki 
cím. Maradt Önben hiányérzet egy ilyen sportpályafu-
tást követően?

– Igen, azok a gólok, amelyeket kivédhettem volna. 
Nem tudom, ez valamiféle magyar sajátosság-e, de jobban 
élnek az emlékeimben a negatív momentumok – így pél-
dául az a bekapott gól, amellyel a horvátok mínusz 2-ről 
feljöttek ránk mínusz 1-re Melbourne-ben –, mint a sike-
rek. Az ember persze, azt mondhatná, hogy jobb lett vol-
na négy olimpia címet meg öt világbajnokságot nyerni, de 
hát ilyen a sport.

– Bevallom, hogy amikor úgy két éve arról olvastam, 
hogy mezőgazdasági vállalkozó lett, módfelett csodál-
koztam, mert nem hiszem, hogy budapesti srácként sok 
köze lehetett az agráriumhoz…

– Ez csak félig-meddig igaz, ugyanis a szüleimnek volt 
egy ezer négyzetméteres zártkertje, amelyben mindnyá-
junknak volt egy kicsike ágyása, s azon versenyeztünk, 
hogy kinek terem szebb paradicsoma, hagymája, és így to-
vább. Na, szóval nem azok közé tartozom, akik úgy hiszik, 
a tarhonya egy növény, ettől függetlenül a terv az volt, 
hogy azon Kömlő környéki földeket, amiket nagymamán 
a kárpótlás során kapott vissza, és amelyeket megörököl-
tem, eladjuk. És már a reménybeli vevővel sétálgattam a 
területen, amikor meggondoltam a dolgot: részben azért, 
mert valami megfogott a tájban, részben pedig, mert a 
vevő azt kezdte el ecsetelgetni, hogy mennyi hasznot is 
hajthatnak ezek a földek. És bár utóbb messze nem olyan 
kincsesbányával szembesültem, mint ami akkor megje-
lent a lelki szemeim előtt, mára teljesen a magaménak 
érzem ezt a vállalkozást.

– Visszakanyarodva az egri városmarketinghez... Tud-
juk, hogy ott lesz a kiemelt 
egri eseményeken, hogy 
a közösségi médiában is 
népszerűsíti a várost, és 
még sorolhatnám. Úgy hi-
szem, hogy ezek elég test-
hezálló feladatok, hiszen 
ahogy láttam, Ön jól kezeli 
a nyilvánosságot.

– Azt vallom, hogy ha – 
ne adj’ isten – valami rossz 
esik meg az emberrel, azt 
is vállalni kell, a pozitív 
történéseket pedig külö-
nösen szívesen osztom 
meg másokkal. Mint pél-
dául most annak a mun-
kának a hírét is, amelyet 
Egerért végzek majd.

NÉVJEGY
Név: Szécsi Zoltán

Születési hely, idő: Budapest, 1977.12.22.

Iskolák: Berzsenyi Dániel Gimnázium, Budapesti Műszaki 
és Gazdaságtudományi Egyetem

Család: villamosmérnök édesapja 1989-ben elhunyt, 
77 éves édesanyja égés- és plasztikai sebész, aki ma is 
dolgozik; Zsófia nevű leány testvére fiatalon, 29 évesen 
elhunyt

Hobbi: régebben a horgászás, ma az agrárvállalkozás
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HELYI POLITIKA

Habis László polgármester a képviselő-testületi ülésen úgy fo-
galmazott: a jövőért érzett felelősség miatt tűzték napirendre a 
kérdést. Hozzátette, a Soros-terv megvalósítása, a vidéki váro-
sokban betelepítést szervező irodák nyitása kifejezetten ellen-
tétes a nemzeti érdekekkel. Hangsúlyozta: az ország szuvere-
nitásáról van szó, ami nem pártpolitikai, hanem nemzeti ügy.  

Az ellenzék nem volt egységes ennek megítélésében. A Job-
bikból korábban kilépett politikus, valamint egykori párttársa 
támogatta a spekuláció elleni fellépést, de jelezték, hogy nin-
csenek meggyőződve a Soros-terv létezéséről. Az LMP-s Kom-
lósi Csaba viszont elutasította a kezdeményezést, sőt a napi-
rendről is le akarta vetetni a javaslatot. A képviselő azt kérdezte 
a polgármestertől, hogy hány migráns él Egerben. Erre válaszul 
Habis László megerősítette, hogy nincs illegális bevándorló a 
városban. Martonné Adler Ildikó alpolgármester pedig hozzá-
fűzte: ez annak köszönhető, hogy a kormány időben gondos-
kodott a határok védelméről.

Mirkóczki Zita az MSZP és Földvári Győző a DK képviselője a 
törvényterezet civil szervezeteket érintő pontjait kifogásolta.

A vitában a kormánypárti oldalon többen is a nyugati-euró-
pai közbiztonság drasztikus romlására utaltak, ezzel is érzékel-
tetve a migráció veszélyeit. Habis László a vita zárszavában azt 
emelte ki, hogy a legfontosabb Eger békéjének és nyugalmá-
nak a megőrzése.

A Stop Soros elnevezésű törvénycsomagot bár a parlament 
már megvitatta, de szavazás a kérdésről csak az április 8-i vá-
lasztás után lesz, az új parlamenti ciklus első ülésén.

Az  előterjesztés szerint a jövőben migrációt támogató 
szervezetnek minősülne és csak engedéllyel működhetne az 
összes olyan egyesület és alapítvány, amely „nemzetközi vé-
delem biztosítása érdekében harmadik országbeli állampolgár-
nak Magyarország területére biztonságos harmadik országon 
keresztül történő belépését vagy tartózkodását szponzorálja, 

szervezi vagy egyéb módon támogatja. Ilyen tevékenységnek 
minősülne, ha a szervezet ezen célok érdekében érdekérvé-
nyesítő tevékenységet, kampányt folytat, a jogalkalmazói gya-
korlat befolyásolására törekszik, határmegfigyelést tart vagy 
szervez, információs anyagokat készít vagy ilyenre megbízást 
ad, hálózatot épít, illetve önkénteseket toboroz, közvetlenül 
vagy közvetve külföldről származó pénzbeli vagy vagyoni jel-
legű juttatást használ fel, vagy nyújt.

Az ilyen szervezetek részére az engedélyt a belügyminiszter 
adhatja ki az érintettek kérelmére. A belügyminiszternek az el-
járás lefolytatására 180 napja lenne, de ezt indokolt esetben 
további 90 nappal lehetne meghosszabbítani”.

A javaslat kétharmados támogatást igénylő része a nemzet-
biztonsági szolgálatokról szóló 1995-ös törvény módosítására 
tesz javaslatot, annak érdekében, hogy az Információs Hivatal, 
az Alkotmányvédelmi Hivatal és a Katonai Nemzetbiztonsági 
Szolgálat elvégezhesse a migrációt támogató szervezetek kap-
csán a nemzetbiztonsági kockázati tényezők vizsgálatát.

A törvénycsomag második javaslata a 25 százalékos beván-
dorlási finanszírozási illetékről szól, amelyet az előterjesztés 
szerint a migrációt támogató szervezeteknek kell fizetniük, 
közvetlenül vagy közvetve a külföldről származó pénzbeli vagy 
vagyoni jellegű juttatásaik után. Az illetékekből befolyt összeg 
a központi költségvetés része, melyet az állam határvédelmi 
feladatok ellátására fordít.

A Stop Soros harmadik eleme az idegenrendészeti távoltar-
tásról szóló javaslat, amely lehetőséget ad a belügyminiszter-
nek arra, hogy az ország határvonalának 8 kilométeres sávjától 
távol tartsa azokat, akiknek ott tartózkodása vagy tevékenysé-
ge Magyarország nemzetbiztonsági érdekeivel ellentétes vagy 
a közérdeket veszélyezteti. A miniszter különösen indokolt 
esetben harmadik országbeli állampolgárt Magyarország egész 
területéről távol tarthat.

EGER IS IGENT MONDOTT A STOP SOROSRA
Kiállt a Stop Soros törvénycsomag mellett Eger önkormányzata is, amely 14 igen szavazattal elfogadta az erről szóló határozatot. 
Hárman nem voksoltak. A szavazást megelőzően heves vita alakult ki a javaslatról. A parlament előtt lévő törvénycsomag célja a 
bevándorlás szervezésének megakadályozása, illetve az ilyen jellegű tevékenységet végző civil szervezetek visszaszorítása.  

SZERZŐ: CSÁSZÁR FERENC

GYURCSÁNY 
HARCBA SZÁLLT 
EGERÉRT
Elindította kampányát a Demokratikus Koalíció

Kiemelten fontos az egri választókerület a Demokrati-
kus Koalíciónak, ezt igazolja, hogy Gyurcsány Ferenc 
kampánykörútjának első állomása a hevesi megye-
székhely volt. A DK elnöke a hívei körében, a Széchenyi 
utcában kizárólag a saját kampánytémáit ismételte.

SZERZŐ: CSÁSZÁR FERENC

Többségében nyugdíjas korú hallgatósága előtt, a rég-
óta hangoztatott kampánytémáival állt elő ismét Gyur-
csány Ferenc Egerben. A Demokratikus Koalíció elnöke 
hangsúlyozta, hogy pártja soha nem alkudott meg a 
rendszerrel.

A Széchenyi utcán tartott kampányindító eseményen a 
politikus ismét támadta a határon túli magyarokat, ami-
kor úgy fogalmazott: csak a Demokratikus Koalíció mer 
szót emelni olyan „elhallgatott témákban” mint például: 
miért van rendjén, hogy jelenleg azok is szavazhatnak, 
akik soha nem éltek Magyarországon. Azt is felvetette, 
hogy többszázezres nyugdíjhoz juthatnak az ország kele-
ti részében élő ukrán állampolgárok. Arra kérte az embe-
reket, hogy csatlakozzanak aláírásgyűjtő kampányukhoz, 
és mondjanak nemet arra, hogy „a magyarok fizessék az 
ukránok nyugdíját”.

A másik sokat hangoztatott kampánytéma az egészség-
ügy helyzete. Gyurcsány ebben a témakörben is korábban 
már cáfolt, alaptalan, illetve torzított sajtóhíresztelésekre 
utalt, amikor azt állította, hogy ma Magyarországon bete-
gek halnak meg a sürgősségi osztályok folyosóin.

Az áprilisi országgyűlési választások nagy tétjének ne-
vezte, hogy Magyarország Európa része marad-e. Ezzel 
kapcsolatban a DK elnöke úgy fogalmazott: Eger sétá-
lóutcája inkább hasonlítson egy bécsire, mint egy kijevire.

Az MSZP-vel kötött választási alku kapcsán azt mondta: 
a kormánnyal való küzdelemhez erő kell, ezért egy egri 
nőt választott képviselőjelöltjének Heves 1. számú válasz-
tókerületében a Demokratikus Koalíció. Gyurcsány Ferenc 
szerint Kertészné Kormos Noémi ereje főleg abban rejlik, 
hogy „civil jelölt”, vagyis nem a politikából jött, hanem 
egy iskola falai közül érkezett, tapasztalt pedagógusként. 
Ismert, hogy az MSZP és a Demokratikus Koalíció még a 
múlt év végén megállapodott arról, hogy a két párt a 106 
egyéni választókerületben nem indul egymással szem-
ben a 2018-as országgyűlési választásokon. Az alku ered-
ményeként Egerben a DK állít közös jelöltet. Ez azt jelenti, 
hogy Korózs Lajos az MSZP parlamenti képviselője csak 
az országos listán szerepel majd. Később az is kiderült, 
hogy a DK egy kevésbé ismert pedagógust, a már emlí-
tett Kertészné Kormos Noémit indítja április 8-án, az egri 
választókerületben.

Többek között a fiatalok helyben tartását, a lakhatási gondok 
megoldását, a munkahelyteremtést, az úthálózat rendbetételét 
és egy új adórendszer megalkotását tűzték zászlójukra az LMP 
Heves megyei képviselő-jelöltjei. Komlósi Csaba, Reichenberger 
János és Tóth Norbert február közepén a Bródy5 klubban mutat-
kozott be és megismertette programját a választókkal. 

Az egri, a gyöngyösi és a hatvani jelöltek a párt országos 
programját alapul véve, de azt a saját választókerületük 
sajátosságaihoz igazítva beszéltek a terveikről.

Komlósi Csaba, az egri választókerület LMP-s országgyű-
lési képviselőjelöltje az egyik legnagyobb feladatnak a fia-
talok helyben tartását és a lakhatási problémák megoldá-
sát, egy bérlakásépítési program megvalósítását nevezte. 
Megfogalmazása szerint egy összetett intézkedéscsomag-
ra van szükség, amelyben a bérkérdés is helyet kell kap-
jon. Ugyanakkor elengedhetetlen a jelenlegi adórendszer 
reformja, aminek köszönhetően a kevesebb keresettel 
rendelkezőknél eltérő adókulcsot alkalmaznának.

Reichenberger János a gyöngyösi választókerület országy-
gyűlésiképviselő-jelöltje ugyanakkor azt mondta, hogy a 
körzetében több választóval beszélgetve arra a megállapí-
tásra jutott: az embereket leginkább az egészségügy rend-
betétele és az oktatási reform kérdése foglalkoztatja. Ő azon 
dolgozna, hogy ezek az ügyek a választók megelégedésére 
rendeződjenek. 

Tóth Norbert a hatvani, vagyis a 3. sz. választókerület 
képviselőjelöltje a saját körzetét leginkább érintő prob-
léma megoldásán fáradozna. Nevezetesen az úthálózat 
felújítása mellett kardoskodna. Ugyanakkor csatlakozva 
Komlósi Csaba megállapításihoz, maga is a lakhatási gon-
dok megoldását tartja komoly feladatnak. Érvelésében úgy 
fogalmazott: a szerinte aránytalanul magas albérlet árak-
ra a CSOK rendszerének átalakítása jelentene megoldást. 
Tóth Norbert végezetül kifejtette: őszintén reméli, hogy a 
választókerületében azonos néven, de az MSZP színeiben 
induló jelölttel nem keverik majd össze a voksolásnál.

Kedves Olvasóink!

Februári számunk Helyi Politika ro-
vatában Bognár Ignác, Jobbik egyé-
ni taggal kapcsolatban a Kettésza-
kadt az egri Jobbik című írásunkban 
tévesen sugalltuk azt, hogy Bognár 
Ignác Úr is elhagyta a Jobbikot. Ez 
úton szeretnénk félreérthetetlenül 
tisztázni az érintett kérésére, hogy 
Ő továbbra is tagja maradt a párt-
nak, és az Egri Közgyűlésben jobbi-
kos képviselő. A félreértésért mind 
Bognár Ignáctól, mind Önöktől el-
nézést kérünk!

Bemutatkoztak az LMP Heves 
megyei képviselő-jelöltjei
Saját választókerületükhöz igazítanák a 
programjukat

CSAK EGER SIKERE ÉRDEKLI A FÜGGETLEN JELÖLTET
Vámos Csaba szerint rossz úton jár az ellenzék

Nyitrai Zsolt Eger és térsége országgyűlési képviselője után, min-
den ellenzéki pártot megelőzve, másodikként adta le az or szág-
gyű lési választásokon való induláshoz szükséges ötszáz ajánlást a 
függetlenként induló Vámos Csaba. A szétesett és belső viszályok-
kal küzdő Jobbikot, valamint a gyenge szervezettségű DK-t is be-
előző, magát jobboldali szociáldemokrata gondolkodásúnak valló 
Vámos azt mondta: „nagy fricska ez az ellenzéknek”. Vámos Csabát 
a konstruktív együttműködés hiánya és az alacsony színvonalú vi-
takultúra terelte a politika irányába. Véleménye szerint attól, hogy 
valaki ellenzékben politizál az még nem jogosítja fel arra, hogy az 
ország nemzeti értékeket képviselő kormányával ne működhetne 
együtt bizonyos kérdésekben. „Egy polgári párttal együtt tudnék 
dolgozni Eger sikeréért”– fogalmazott. Hozzátette: „Nem jobbra, 
nem balra, csak előre a közös célokért!”
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Egerben egyeztetett Kósa Lajos 
a Modern Városok Programról

A tervezettnél is több pénzt fordíthat a város fejlesztésre
Az eredetileg tervezettnél több, mintegy 90 milliárd forint érkezik Egerbe a Modern Városok Programon keresztül. Épül 
az M25-ös gyorsforgalmi út, fejlődik a déli iparterület, megvalósul a Nemzeti Úszó-és Vízilabdaközpont, valamint az in-
termodális csomópont. Döntés született a vár Zárkándy-bástyájának turisztikai hasznosításáról is. A programért felelős 
tárca nélküli miniszter a közelmúltban Habis László polgármesterrel egyeztetett. A beruházásokról Kósa Lajost kérdeztük.

SZERZŐ: DEBNÁR ÁDÁM FOTÓ: NEMES RÓBERT

A miniszter egri látogatásakor megtekintette az épülő Bá-
rány-uszodát. Ez a beruházás jelentős részben a TAO-forrá-
sokból valósul meg, de az önrészt a Modern Városok Program 
biztosítja.

– A Bárány-uszoda egyedülálló a világon, tudtommal se-
hol máshol nincs olyan medence, amelynek saját forrásai 
biztosítanák a friss gyógyvizet folyamatosan, és ez fan-
tasztikus. Hogy úgy mondjam, meg is érdemli a fejlesz-
tést, de nem az egyetlen beruházás, amely a vizes spor-
tokat érinti. Tervbe vettük a Bitskey-uszoda felújítását, 
hiszen már 18 éve, hogy átadták, ráfér a karbantartás a gé-
pészetre például. A nyitott mellett pedig egy másik, tíz pá-
lyás fedett versenymedence is épül, lelátókkal, kiszolgáló 
helyiségekkel, sőt szállodával. Ez lesz a Nemzeti Úszó- és 
Vízilabda Központ. Vannak emellett olyan tervek is, ame-
lyek – bár nem részei a Modern Városok Programnak – de 
szóba kerültek a Habis László polgármester úrral történt 
egyeztetésen. Ott van például a termálfürdő elavult tor-
nyos öltözőépületének területe, amely lehetővé tenne egy 
nagyobb léptékű fejlesztést. Ezzel a kiemelt hazai deszti-
nációként számon tartott és Magyarország vidéki városai 

közül a harmadik legtöbb műemlék épülettel büszkélke-
dő Eger a Kisfaludy Turisztikai Fejlesztési Programhoz is 
csatlakozhatna.

Több fejlesztési terv segíti az egri vár megújulását: része a 
Nemzeti Kastély- és Várprogramnak is, de például a vasút 
által leválasztott Zárkándy-bástya turisztikai hasznosítása 
a Modern Városok Program finanszírozásában valósulhat 
meg.

– Több nagyszabású programelemből áll ez a beruházás. 
Épül például egy új fogadóépület, részlegesen visszaépítik 
az egykori bazilikát és helyreállítják az Érseki Palotát. Az 
előkészítéskor szóba került a Zárkándy-bástya, amely már 
közel áll a megsemmisüléshez. A még álló falainak leom-
lása ellehetetlenítené a vasúti közlekedést is. Az eredeti 
elképzelés szerint erre 350 millió forintot fordítottunk 
volna, de egyrészt tovább romlott a bástya állaga, más-
részt új, igényesebb terv született a hasznosításra, így nö-
vekszik a ráfordítandó összeg is. Rugalmasan kell kezelni 
ezeket a projekteket, hiszen sok esetben menet közben 
derül ki, hogy pontosan mire van szüksége a városnak. 

Ez a rugalmasság érezhető a déli iparterület további haszno-
sítására szőtt terveken is. Ott például nő a fejlesztéssel érintett 
terület nagysága.

– Az egri ipari park alapvetően nem jelentős méretű, 
mintegy 10 hektárról beszélhettünk eredetileg. 350 millió 
forintot adtunk a városnak az infrastruktúra rendbetéte-
lére ezen a területen, az elektromos hálózat fejlesztésére 
és csapadékvíz-elvezetésre. A német sebességváltó-gyár 
nagy léptékű bővítést hajt végre ezen a területen, a többi 
vállalat által is felmerült az igény, hogy az ide csatlako-
zó további 7 hektáros terület tulajdoni rendezését is ké-
szítsük elő, hogy legyen merre terjeszkedni. Több csere is 
szóba került, a kórház további fejlesztésénél, vagy az egye-
tem működésénél például jobb, ha az állam az egyedüli 
tulajdonos, miközben az ipari parkhoz kapcsolódó telkek 
önkormányzati kézben jobban hasznosulnak. Az ipari 
fejlődés egyébként minden megyeszékhelyre ráfér, Eger-
re is. Ebből a szempontból fontos, hogy épül az M25-ös 
gyorsforgalmi út, amely épp az ipari parknál kapcsolódik 
a város úthálózatához. Ezzel a város gazdasági mozgástere, 
foglalkoztatási szerepe, élhetősége és attraktivitása is je-
lentősen javul. A több szakaszban zajló beruházás-sorozat 
56 milliárd forintos költségvetését tekintve a legmeghatá-
rozóbb eleme az MVP helyi fejlesztéseinek.

Az intermodális csomópont az eredeti elképzelésekhez képest 
miben módosul? Felmerült az igény, hogy a jelentős számú in-
gázó továbbra is a lehető legkönnyebben érje el a Belvárost.

– Az utazóközönségnek ez jogos igénye. Polgármester úr 
tájékoztatása szerint Egerben nagyon magas a környező 
településekről bejáró tanulók és dolgozók száma. A hely-
közi forgalom jelentős része elvihető a vasútállomás kör-
nyéki területekre, de újratervezve az eredeti elgondolást, 
a buszok meg fognak állni a mostani pályaudvarnál. Emel-
lett a helyi közlekedést is fejleszteni kell, hogy dinamiku-
sabb legyen az összeköttetés a régi és az új buszállomás 
között. Urbanisztikai szempontból persze előnyös lenne, 
ha a bazilika mellett egy szép parkot alakítanánk ki, de az 
utazóközönségnek nem erre van szüksége, ezt figyelembe 
kell venni.

A Modern Városok Programból eredetileg 75-80 milliárd fo-
rintot ígértek Egernek, miniszter úr mostani tájékoztatása 
szerint ez 90 milliárdra emelkedett.

M25 – változott a forgalmi rend
Február 19-től elkezdődött az M25-ös autópálya érkező 
körforgalmának összekötése a Kőlyuk úttal. Az építési 
munkálatok idejére ideiglenes forgalmi rendet léptet-
tek éltbe.

Eszerint:
–  A Kőlyuk úton , a Kőlyuk út – Faiskola út csomópont-

tól a vasúti felüljáróig tartó szakaszon az útpálya 
csak az egyik sávon járható. A váltakozó irányú for-
galmat jelzőlámpa irányítja.

–  A Faiskola úttól nem lehet balra kanyarodni a Kis-
tályai út felé, jobbra kanyarodva és a Mátyás király 
úti körforgalmon áthaladva fordulhatnak vissza az 
autósok a Kőlyuk útra.

A munkálatokkal várhatóan május 30-ra végeznek. Ek-
kortól a végleges forgalmi rendnek megfelelően mindkét 
körforgalmat korlátozás nélkül lehet majd használni.

Ez részben a menet közben a programba beemelt projek-
telemeknek is köszönhető, valamint a pontosabb terve-
zésnek. Országosan egyébként maradt a 3500 milliárd 
forintos főösszeg, ebből mintegy 250 tervet valósítunk 
meg a 23 megyei jogú városban. A vidéki élet fejlődéséhez 
szükség van „motorként” funkcionáló központokra min-
den térségben, ezért jött létre a Modern Városok Program, 
amelynek köszönhetően 2022-ig megvalósulnak a fejlesz-
tések.
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– Kicsit karcos, de a miénk! 
– Közösségi TV! Úristen, még ez volt a neve!

– Bizony, nem VTV, meg nem TV, hanem KTV, ami akár Kí-
sérleti TV-t is jelenthetett volna.

– Igen, ezzel indultunk, ez egy első élmény. A Magyar 
Rádió stúdiójában vettük fel a hárfa szignált. 

HARMINCÉVES A TV EGER!
HÁROM ÉVTIZED A KÖZÖSSÉG SZOLGÁLATÁBAN

Hogyan lehet bemutatni egy olyan, most már három évtizedes múlttal rendelkező intézményt, amelynek 
jómagam is több mint 20 éve a munkatársa vagyok? Számomra a kezdetek tűnnek a legérdekesebbnek, 
pláne úgy, hogy nézőként nekem is sok élményem van a „TV-ről, ami egri”. Éppen ezért Jónás Zoltán-
hoz, a KTV Eger akkori vezetőjéhez fordultam, hogy minél többet megtudjunk az indulásról. Sorozatunk 
első részében az indulás viszontagságait tekintjük át.

SZERZŐ: TURAY ZOLTÁN

– A kezdetekre lennék kíváncsi. Hogyan indult Egerben a 
Városi Televízió?

– Először is: nagyon nehezen. Valami olyasmit kellett 
kitalálni a szakmában, ami korábban itt nem volt.  Az or-
szágban abban az időben, ha jól emlékszem, már létezett 
28 városi televízió. Ezek zömét meg is látogattam, amikor 
elkezdtem a munkát. Iszonyatos harcok folytak az újság-

író kollégákkal is, mert nem mindenki akarta azt elfogad-
ni, hogy létrejött egy újabb sajtó műhely helyi szinten. 
Volt, aki örömmel jött segíteni, de olyan is, aki azt sem 
tudta, hol kössön belénk. Tőlem megkérdezték, amikor 
elterjedt a hír, hogy lesz egy ilyen TV a városban, hogy „Te 
tényleg komolyan gondolod, hogy ezt Egerben meg lehet 
csinálni? Ennyire naiv vagy?” Erre csak azt tudtam vála-
szolni, hogy ha nem hinnék benne, akkor nem csinálnám. 
Tudom, hogy lehet! 

– 1988. február 1., az első adásnap, ezt tudjuk, de hogyan 
jött létre a TV? Mi volt az előzmény?

– 1987. szeptember 1-jével neveztek ki a televízió ve-
zetőjévé, szeptember 2-án pedig már mindenki lelépett 
mellőlem, aki korábban segítséget ígért. Egyből nem lett 
fontos a dolog. 

Az volt az elképzelés, hogy pár éven keresztül kapunk 
2 millió forintot és majd abból így fölépül a stúdió. Erre 
mondtam azt, hogy úgy nem lehet vasalni, hogy nincs 
vasalóm, csak zsinórom, meg vasalóasztalom. Nagyon 
sok vitánk volt ezzel kapcsolatban. Kell a TV, de nincs 
több pénz, nem lehet. Az volt az egyik ötlet, hogy men-
jek ki Felsőtárkányba, a KISZ-táborba, mert ott van egy 
teljes stúdió használható felszereléssel. Erre az volt a 
kérdésem, hogy hogyan lehet Felsőtárkányból egri te-
levíziót csinálni? Hogyan utaznak ki a stúdióba, onnan 
hogyan jönnek be, az emberek és az adás is? Egyedül Bé-
kési József, az akkori tanácselnök-helyettes volt az, aki 
kitartott mellettem, amiért nagyon hálás vagyok neki 
mind a mai napig. Nélküle nem tudtunk volna elindulni. 
Még ’87-ben Gödöllőn volt a SONY cégnek egy kiállítása, 
ez volt a nagy szerencsénk. Följártunk Varga Endrével, a 
műszaki vezetővel és válogattunk, illetve egyből leültünk 
a vezető üzletkötővel. Elmondtuk, hogy kellene Egerbe 
egy kicsi, mini stúdió, de tökéletes felszereléssel. Csinált 
egy költségvetést, ami 60 millióra jött ki. Mondtuk, jó. 
Másnap jövünk, megtárgyaljuk otthon. Ez így ment há-
rom napig. Végül 8,6 millió forintban állapodtunk meg, 
de ehhez olyanokat találtunk ki, hogy például kiállításon 
levő felszerelést vettünk meg, papíron, ami egyből 50% 
kedvezményt jelentett. 

– Akkor innen már sínen volt minden, lehetett dolgozni?
– Erre azért még jött egy csavar, mert abban az időben 

ezt az összeget valutásítani kellett. Ehhez is szereztem 
céget. December elejére minden rendben volt. Hívtam a 
bécsi üzletkötőt, hogy azonnal állítsa össze a felszerelést, 
mert ha december 31-ig nem veszem át, akkor nem tu-
dom kifizetni a szerződött összeget, mivel 1988. január 
1-től bejön nálunk az ÁFA, ami jelentősen megemeli az 
összeget. Kiderült, hogy a szerződésünk közben az egyik 
fiók mélyén várta a tavaszt. A sürgetés hatására azonnal 
hívták Japánt, a küldemény még éppen elérte az utolsó 
hajót. Hamburgból is épphogy beért a magyar szabadki-
kötőbe az áru és december 31-én, délelőtt 11-kor ott ve-
szekedtem a vámossal, hogy még mielőtt 1-kor lejárna 
munkaideje, adja ki nekünk a TV-s felszerelést, mert el-
lenkező esetben bennragad, nem tudjuk kiváltani. Ezt is 
megcsináltuk, bár csak percek választottak el attól, hogy 
semmivé váljon a tervünk és a TV. 

Folytatás az áprilisi Egri Magazinban

Ülünk a monitor előtt és felhangzik az első adás szignálja: Tinóditól a „Summáját írom…” A VHS-szalagról digitali-
zált felvételen látszik, hogy nem mai darab, sok a gyűrődés benne.

DR. CSANK ISTVÁN
(1925–2018)

Kilencven felett is 
irigylésre méltóan őriz-
te egészségét, vitalitá-
sát Csank Pista bácsi, 
aki nem csak magáért, 
hanem mások javáért 
is sokat tett.

Méltán kapta meg 
a Magyar Népköztár-
saság Érdemes spor-
tolója elismerő címet, 
mégis legbüszkébb az 
’56-os Szövetség Terü-
leti Szervezetének elnökségi tagjaként átvett Magyar 
Ezüst Érdemkeresztjére volt. Évtizedeken át aktívan 
vett részt az egri 212. sz. Bornemissza Gergely Cser-
készcsapat tagjaként a fiatalok nevelésében, s a nyu-
galmazott jogtanácsosi munkáját is kitartóan végezte.

Kilencvenedik születésnapján, 2015. október 23-án 
Ő mondta az ünnepi  beszédet a Gárdonyi Géza Szín-
házban, ahol Habis László polgármester köszöntötte 
fel a nagy nyilvánosság előtt.

Sokan vagyunk cserkészek, természetjárók, tájfutók 
és végtelen sok egri polgár, akik tartást és kitartást ta-
nulhattunk Tőle, és egész életében példaképként tisz-
telhettük Pista bácsit. Honfi Gábor

DR. SZEMERKÉNYI LÁSZLÓ
(1937–2018)
Eger egyik legismer-
tebb háziorvosa 57 
esztendőn át megsza-
kítás nélkül rendelt, 
s gyógyította a hozzá 
forduló betegeit. Dr. 
Szemerkényi László az 
utóbbi évtizedekben a 
Pacsirta utcai körzet-
ben élők egészségéért 
munkálkodott orvosi 
esküjéhez méltóan.

Volt kitől tanulnia, 
ugyanis édesapja verpeléti háziorvosként sokat átörö-
kített a szakma szeretetéből, az emberi gondoskodás-
ból. Pályája első tíz évében még együtt gyógyították a 
verpelétieket, majd 1971-től az egri évtizedek követ-
keztek, s a ritka hosszúságú praxist a megyeszékhely 
polgármestere Eger Város Egészségügyéért kitüntetés-
sel ismerte el. Hivatása mellett oktatóorvos és mentor 
is volt két egyetemen, ahol medikusok felkészítését és 
vizsgáztatását végezte.

Két hónapja, karácsonykor 80 évesen még két kör-
zetet is gondozott, melyben felesége, Mártika volt a 
segítőtársa, mint a félévszázados háziorvosi praxis alatt 
mindvégig. Honfi Gábor
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Tisztelt Egri Lakosok!
Az alábbiakban tájékoztatjuk Önöket a házhoz menő üveghulladék gyűjtés 2018.  évi időpontjairól

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy 
az NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft., 
mint a térség közszolgáltatója és 
alvállalkozója az Egri Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. 2018. már-
cius 5-től ingyenes szolgáltatásként 
bevezeti az üveghulladék házhoz 
menő gyűjtését havi rendszeresség-
gel. Az üveghulladékot a www.egrihul-
ladek.hu, és a www.nhszeszakkom.hu 
honlapokon, illetve az Egri Magazinban 
meghirdetett gyűjtési naptár szerint 
szállítjuk el havonta egyszer.

Az üveghulladék mennyiségi kor-
lát nélkül bármilyen átlátszó zsák-
ban kihelyezhető az ingatlanuk elé.

Gyűjthető üveghulladékok: befőttes 
üvegek, ásványvizes üvegpalackok, rö-
viditalok üvegpalackjai, borosüvegek, 
sörösüvegek, szörpös üvegek, konzer-
ves üvegek, bébiételes üvegek.

Nem gyűjthető üveghulladékok: ab-
laküveg, tükör, fénycső, hőálló üvegtál, 
szemüveg, izzó, gyógyszeres üvegek, 
porcelán, kerámia, jármű szélvédő, kép-
csöves hulladékok.

A házhoz menő rendszerben nem 
gyűjthető hulladékok leadhatók a Ho-
mok u. 26. szám alatti hulladékgyűjtő 
udvarban nyitvatartási időben, mely 
igénybevételének feltételeiről kérjük 
tájékozódjon honlapunkon, ügyfél-
szolgálatunkon vagy személyesen az 
udvarban. A szelektív gyűjtőszigetek 
továbbra is használhatók, illetve a hul-
ladékgyűjtő udvarban is leadható az 
üveghulladék.

A zsákban kizárólag ép, egész öb-
lös (színes és színtelen) üveghulla-
dék helyezhető el, mely szennyező-
déstől pl. olaj, zsír, egyéb élelmiszer-
től mentes, illetve kiöblített. Ameny-
nyiben a hulladék nem felel meg a 
fenti követelményeknek, úgy nem 
szállítjuk el.

Kérjük, a szelektíven gyűjtött üveg-
hulladékot a szállítás napján reggel 
6:00 óráig helyezzék ki az ingatlanuk 
elé úgy, hogy az ne akadályozza a 
gyalogos és járműforgalmat sem.

A házhoz menő gyűjtés mellet to-
vábbra is működnek a szelektív hulla-
dékgyűjtő szigetek és hulladékudva-
rok. Az üveghulladék kizárólag ezeken 
a helyeken adható le! 

1. Mátyás király u. – Aradi u. sarok 
2. Nagyváradi u. 
3. Bartók B. tér 
4. Malom u. 
5. Szarvas G. u. 
6. Kárpát utcai ltp. 
7. Vallon u. 
8. Berva ltp. 
9. Leányka u. – Sport centrum 
10. Szépasszonyvölgy pavilonsor 
11. Homok u. 26. 

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT:
3300- Eger, Homok u. 26.

Hétfő–Szerda: 07:00–15:00
Csütörtök: 07:00–19:00

Péntek: szünnap

HULLADÉKUDVAR:
3300- Eger, Homok u. 26.

Hétfő–Péntek: 07:00–15:00

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

3300 Eger, Homok u. 26.
Telefon: (06 36) 513-200

E-mail: ugyfelszolgalat.eger@nhsz.hu,
szelektiv@egrihulladek.hu

Honlap: www.egrihulladek.hu

FONTOS INFORMÁCIÓK
A zöldhulladék gyűjtése 2018-ban 

március 12-én kezdődik, a zsákokat 
– melyet ingyenesen biztosítunk – 
előtte folyamatosan fogjuk kioszta-
ni. A hulladékgyűjtő udvarban egész 
évben leadható a zöldhulladék, mely 
igénybevételeinek feltételeiről kérjük, 
tájékozódjanak a www.egrihulladek.hu 
honlapunkon.

A zöld zsákok lebomlást segítő ada-
lékkal készülnek, így kizárólag ilyen, ál-
talunk díjtalanul biztosított zsákban és 
szabályosan kihelyezett hulladékot áll 
módunkban elszállítani. 

A korábban már bevezetett sze-
lektív hulladékgyűjtésre szolgáló in-
gyenes sárga színű kukák továbbra is 
átvehetők ügyfélfogadási időben az 
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Kft. telephelyén (Eger, Homok u. 26.). 

Kérjük, amennyiben családi házban 
él és még nem vette át a sárga színű 
kukáját, úgy szíveskedjen érte befá-
radni.

Az edények átvétele díjmentes, vi-
szont az átvételhez kérjük, hozza ma-
gával a személyi igazolványát, lakcím-
kártyáját és az adóazonosító kártyáját. 
Más névre történő edénykiadás csak 
a számlafizető meghatalmazásával le-
hetséges. Köszönjük, hogy Ön is szelek-
tíven gyűjt!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 
zöldhulladék és szelektív hulladék 
elszállítását kéthetente (páros-pá-
ratlan hét) végezzük. Kérjük, a meg-
telt zsákokat a gyűjtési időpontoknak 
megfelelően reggel 6 óráig helyezzék 
ki az ingatlan elé. Az Ön lakcímét érin-
tő szállítási időpontokkal kapcsolatban 
kérjük, tájékozódjon az Egri Magazin 
aktuális számából, illetve a www.egri-
hulladek.hu weboldalon.

A szelektív hulladékgyűjtéssel védi 
környezetét és munkahelyet teremt! 
Együttműködését köszönjük!

A gyűjtési időpontokra kihelyezett 
szelektív hulladékgyűjtő kuka és tar-
talmának birtokosa a közszolgáltató. 
Ezúton is kérjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy ha azt tapasztalják, hogy nem a 
cég munkatársai végzik a begyűjtést, 
akkor azt jelezzék az elérhetőségek va-
lamelyikén. 

A 2018. évi hulladékszállítás rend-
jében változás nincs, az edényzete-
ket és a zsákokat kérjük gyűjtési na-
pon legkésőbb 6:00 óráig szívesked-
jenek kitenni az ingatlanok elé.

Ennek megfelelően kérjük, hogy 
a kukaedényeket ünnepnapon is 
a szokásos időpontban helyezzék 
ki, hiszen a közszolgáltatás hétfő-
től-péntekig folyamatos!

NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft.
és

Egri Hulladékgazdálkodási  
Nonprofit Kft.

márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec.

Közterület neve 10. 
hét

14. 
hét

19. 
hét

23. 
hét

27. 
hét

32. 
hét

36. 
hét

40. 
hét

45. 
hét

49. 
hét

Ady E. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Ágas utca 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Agyagos u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Akácfa u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Albert F. u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Állomás tér 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Almagyar köz 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Almagyar u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Almárvölgyi u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Almási P. u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Alvégi u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
András bíró u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Ankli J. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Apátfalvi u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Aradi u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Arany J. u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Árnyékszala u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Árok köz 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Árpád u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Árva köz 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Attila u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Babocsay u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Bajcsy-Zs. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bajza u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Baktai u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Balassi B. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bálint pap u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bárány u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Barkóczy u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bartakovics u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bartalos u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Bartók B. tér 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Bástya u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Béke u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Bem u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Bérc u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bercsényi u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Berva ltp. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Bervai u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Berze Nagy J. u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Berzsenyi D. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Bethlen G. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Blaskovics u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Bocskai I. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bolyki u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Borházsor u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Bornemissza u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Boross Endre u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Borsitz J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Borsod u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Brassói u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Breznai I. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Bródy . u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Buzogány u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Bükk étány 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Cecey É. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Ceglédi u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Cifrakapu tér 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Cifrakapu u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Cinca u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Csákány u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Csákósor u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Csalogány u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Csiky . u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Csokonai u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Csordás u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Csurgó u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Darvas u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Dayka G. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Deák F. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Deméndi u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Déva u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Dézsmaház u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Diófakút u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Dobó tér 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Dobó u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Domokos J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Dónát u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Dózsa Gy. tér 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Dr. Bakó F. u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Dr. Frank Mária u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Dr. Hibay K. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05

márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec.

Közterület neve 10. 
hét

14. 
hét

19. 
hét

23. 
hét

27. 
hét

32. 
hét

36. 
hét

40. 
hét

45. 
hét

49. 
hét

Dr. Kapor E. u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Dr. Nagy J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Dr. Sándor I. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Egészségház u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Egri Cs. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Egri u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Endresz u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Eötvös u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Eperjesi u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Epreskert u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Erdélyi É. u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Érsek u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Eszterházy tér 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Fadrusz u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Faggyas u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Faiskola u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Farkasvár u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Farkasvölgy u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Fazola H. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Fecske u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Fejedelem u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Félhold u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Fellner J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Felvégi u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Fenyő u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Fertőbánya u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Fiumei u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Foglár u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Folyás u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Frank T. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Fügedy J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Fürdő u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Füzér u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Galagonyás u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Garay u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Gárdonyi u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Gerinc u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Gerl M. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Gerle u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Gólya u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Gorové u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Görög u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Grónay u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Gyóni G. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Gyöngy u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Gyulafehérvári u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Hadnagy u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Hajdúhegy u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Harangláb u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Harangöntő u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Hársfa u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Hatvanasezred u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Hatvani kapu tér 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Hell M. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Hét vezér u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Hevesi . u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Hild J. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Homok u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Honfoglalás u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Hontalan u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Hóvirág u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Hősök u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
I. István király u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Ifjúság u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Iglói u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Íj u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Ipolyi A. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Iskola u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Ív u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Janicsár u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Jankovics D. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Jókai u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Joó J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
József A. u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kacsapart u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Kádas G. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kalcit köz 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kallomalom u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kálnoky u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Kandra K. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Kapás u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Karéj u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
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márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec.

Közterület neve 10. 
hét

14. 
hét

19. 
hét

23. 
hét

27. 
hét

32. 
hét

36. 
hét

40. 
hét

45. 
hét

49. 
hét

Károlyi M. u 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kárpát u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kassai u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Katona tér 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Kazinczy u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Keglevich u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kelemen köz 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Kertalja u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kertész u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kilián u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Király u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Kis Lajos u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kis Merengő u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kisasszony u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kisdelelő u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kis-Eged u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Kisfaludy u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Kiskanda u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Kistályai u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kisvölgy u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Klapka Gy. U. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Knézich K. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Kocsis B. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kodály Z. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Koháry u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Kolacskovszky u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Kolozsvári u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Kossuth L. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Koszorú u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Kovács Jakab u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kovács János u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Kő u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kőkút u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Kölcsey F. tér 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kőlyuk völgy 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Kőlyuktető 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Könyök u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Kőporos tér 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Körmöcbánya u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Kővágó tér 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Köztársaság tér 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Külsősor u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Lágyas u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Lájer D. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Laktanya u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Leányka u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Legányi u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Lejtő u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Lenkey J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Liget u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Liszt F. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Litteráti u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Lovász u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Lőcsi u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Ludányi u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Maczky V. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Madách I. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Madárkút u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Maklári u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Malom u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Malomárok u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Mályva u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Mária u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Markhot F. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Mátyás király u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Mecset u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Meder u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Mekcsey u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Mély u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Menház u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Merengő u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Mester u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Mikes K. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Mikszáth K. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Mindszenty G. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Mlinkó M. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Mocsáry L. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Móricz Zs. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Munkácsy M. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Nagy kőporos u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Nagy L. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Nagy-Eged u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
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Nagylaps u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Nagyrét u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Nagyváradi u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Napsugár u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Neumayer u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Nyíl u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Nyitrai u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Olasz u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Orgonás tér 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Ostorosi u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Ostrom u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Pacsirta u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Pallos u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Pápai . u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Paphegy u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Partos u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Pást u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Pásztorvölgy u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Patakpart u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Pázmány P. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Pázsit u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Pető G. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Petőfi tér 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Petőfi u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Pirittyó u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Pori étány 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Posta köz 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Pozsonyi u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Puky M. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Pyrker tér 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Ráchegy u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Ráckapu tér 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Radnóti u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Rajner K. u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Rákóczi u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Raktár u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Régi Cifrakapu u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Reményi tér 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Remenyik Zs. u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Rezeda u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Rigó u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Rókus köz 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Rókus u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Rottenstein köz 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Rozália köz 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Rozália u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Rózsa K. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Rózsásdűlő u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Rozsnyói u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Rövid u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Rudivár u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Sánc köz 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Sánc u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Sáncalja u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Sas u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Sasvár u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Sertekapu u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Servita u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Síp köz 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Sóház u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Sólyom u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Stadion u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Sugár I. u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Szabadkai u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Szabó . u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Szaicz L. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Szala köz 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Szalapart u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Szálloda u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Szalóki u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Szarvas G. u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Szarvas tér 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Szarvaskői u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Széchenyi u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Szederkényi u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Székelyudvarhelyi u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Szélpart u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Széna tér 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Szénáskert 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Szent J. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Szent M. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Szépasszony-völgy 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
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Szépasszonyvölgy u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Szérűskert u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Szeszfőzde u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Szolárcsik u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Szőlő u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Szövetkezet u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Szúnyog köz 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Szüret u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Szvorényi u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Talizmán u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Tárkányi B. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tárkányi u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Tátra u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Tavassy A. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Tavasz u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Telekessy u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Telepi u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Temesvári u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tetemvár u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Tévesztő köz 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Tiba u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Tibrik dülő 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tihaméri u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tímár u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tinódi u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tittel P. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tizeshonvéd u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Tompa M. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Tordai u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Torok köz 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Torony u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Tölgy u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Törvényház u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Töviskes tér 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
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Töviskes u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Trinitárius u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Tulipánkert u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Tündérpart u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Türk F. u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Tűzoltó tér 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Újsor u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Váci M. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Vadrózsa u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Vajda J. u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Vak Bottyán u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Vallon u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Vámház u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Városfal u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Vasöntő u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Vasút u 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Vécsey . u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Vécseyvölgy u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Veres P. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Verőszala u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Verseghy F. u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Vincellériskola u. 06 03 08 05 03 07 04 02 06 04
Vitkovics u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Vizimolnár u. 09 06 11 08 06 10 07 05 09 07
Vörösmarty u. 08 05 10 07 05 09 06 04 08 06
Zalár u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Zellervár u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Zoltai u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Zólyomi u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Zombori u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Zöldfa u. 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05
Zúgó u. 05 02 07 04 02 06 03 01 05 03
Zseb köz 07 04 09 06 04 08 05 03 07 05

2018-ban több mint egymilliárd forintos fejlesztés valósul meg 
a Markhot Ferenc Kórházban. Az uniós és állami támogatások 
mellett az intézmény jelentős saját forrást, kétszáz millió forint 
feletti összeget használ föl a betegellátás feltételeinek javítá-
sára. Az infrastrukturális fejlesztések mellett kiemelt bérrende-
zést is végrehajtott a kórház. A kötelező béremelésen túl, saját 
forrásból plusz béremelésről döntött, s az országban elsőként 
megszüntette az egészségügyi és az egészségügyben dolgozók 
közötti bérfeszültséget.

Megvalósult a napelem projekt – indul a szakképzési támogatás A Markhot 
Ferenc Kórházban az idei év első hónapjában fejeződött be a napelemes rendszer kiépí-
tése. A 138 millió forintos uniós projekt jelentős energia és ezáltal költségmegtakarítást 
eredményez a kórház számára. Elindult a „Szakképzések fejlesztése a Markhot Ferenc 
Oktatókórház és Rendelőintézetben” című, több mint 150 milliós projekt megvalósítása 
is, az intézményben dolgozó  46 szakember képzésének támogatására. A képzéseknek kö-
szönhetően javulnak az egészségügyi szakmai tevékenység feltételei, csökken a gyógyító 
orvosok leterheltsége, csökken a hiányszakmának minősülő munkakörök aránya. 
Tetőfelújítás saját forrásból A kórház 160 millió forint saját forrásból a teljes lapos-
tető rendszert átépítette, ezzel megszüntette a már krónikus problémává vált beázásokat.
Négyszázmillióból újul meg a nővérszálló – oktatást segítő képzőhely Vár-
hatóan központi ÁEEK projektként ősszel elindul a külső felújítást és szigetelést kapott 
nővérszálló belső felújítása, amely 470 millió Ft uniós forrásból valósul meg. Elkezdődött 
200 millió forintos uniós forrásból a skill labor kialakítása, amely az orvosok és szakdolgo-
zók számára a gyakorlati képzéshez szükséges demonstrációs bázist hoz létre. A jövőbe 
mutató fejlesztési folyamatok sem állnak le, zajlanak a helikopterleszálló és az irgalmas 
rendi kórház épület nyílászáró cseréinek tervezési munkálatai. 
Javulnak a betegellátás feltételei Az év elején a kórház saját forrásból költöztette 
új helyre, a rendelőintézetbe a vérvételi helyet. Saját erőből műszereket is vásárolt: uroló-
giai és szemészeti ultrahang készüléket, uniós pályázat segítségével pedig nagy értékű 

radiológiai ultrahangot. A kórház épületeiben több helyen végeznek felújításokat: a 
Neurológiai osztály teljes padozatcseréjét, a Hospice osztály fürdőszoba felújítását végzi 
el  alapítványi és intézményi forrásból, teljesen megújítja, akadály mentesíti a rendelőin-
tézet udvari bejáratát, az udvari járdát és az Árva-közi porta épületet átépíti. Bővíti az MR, 
DSA készülékek helyiségeiben a klíma rendszert, a belgyógyászati tömbben, valamint a 
Reuma kórház és Gyógyfürdőben korszerűsíti a  légtechnika rendszert.
Kiegyensúlyozott gazdálkodás – kiemelt bérfejlesztés – ösztöndíj fiatal orvo-
soknak A több mint egymilliárdos fejlesztés mellett, az egri kórház kiemelt bérrende-
zést hajtott végre. A kötelező béremelésen túl saját forrásból plusz béremelésről is döntött 
és egyben megszüntette az ágazaton belüli bérfeszültséget. Az idei évben is ösztöndíjjal 
támogatja a kórház a fiatal orvosokat első szakvizsgájuk megszerzésében. Az egyedülálló  
Dr. Ringelhann Béla ösztöndíj bevezetését a  kórház stabil anyagi helyezte tett lehetővé. 
Tavaly tizennyolc rezidens kötött szerződést a kórházzal. Az intézmény havi bruttó 100 
ezer Ft-al támogatja a fiatal orvosokat szakvizsgájuk képzési ideje alatt. Az idei év első 
hónapjában már hárman jelentkeztek az ösztöndíjra és kötöttek szerződést. Jelenleg 42 
rezidens dolgozik az egri kórházban.

FOLYAMATOS FEJLESZTÉS A MARKHOT FERENC KÓRHÁZBAN
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Úszás 

EGRI ÚSZÓ KLUB: TÖRTÉNELMET ÍRTUNK!
Az egri úszás több mint 100 évre visszanyúló históriája bővelkedik érdekességekben, sikerekben és elsőségekben. Ebbe 
éppúgy beletartozik az Állami Főreáliskola (a mai Egri Dobó István Gimnázium) Testgyakorló Körének 1910. szeptember 
24-re, szombatra meghirdetett első „zártkörű úszó háziversenye az Érseki fürdőben”, mint ahogy az első egri úszó, Bitskey 
Zoltán szereplése az 1924-es amszterdami olimpián, vagy az első országos bajnoki címek, szintén 1924-ből, amit később 
számos Európa-, majd világbajnoki siker követett. Ehhez most egy újabb elsőség társul, méghozzá az Egri Úszó Klub spor-
tolói jóvoltából, akik a 2017-es országos bajnokságokban nyújtott teljesítményük alapján Magyarország legeredménye-
sebb egyesülete címet érdemelték ki. Ahogy mondani szokás: erre még rá is tettek egy lapáttal. A Magyar Úszó Szövetség 
kimutatása szerint ugyanis a nemzetközi versenyeken is az egriek szerezték a legtöbb pontot!

SZERZŐ: TURAY ZOLTÁN FOTÓ: LÉNÁRT MÁRTON

SPORT

Tettekkel lehet a legjobban történelmet írni! Az Egri Úszó 
Klub sportolói ezt a jó tanácsot maradéktalanul megfogad-
ták 2017-ben, hiszen a hazai és a külföldi medencékben 
is ők gyűjtötték a legtöbb pontot, nem mellesleg, ennek is 
köszönhetően ismét a hazai úszósport igazi fellegváraként 
tekintenek Egerre. Nem mindig volt ez így. A város 2011. au-
gusztusában döntött úgy, hogy a korábbi kettő helyett egy 
egyesület fogja össze a városban az úszást az óvodások úszá-
soktatásától a sportolók versenyeztetéséig. Az évek során fo-
kozatosan épült ki az új egyesületi modell. Széles utánpótlás, 
magyar viszonylatban is ritka, úgynevezett szatelit-rendszer 
jellemzi az Egri Úszó Klubot, hiszen a Kovács Ottó vezető-
edző és elnök vezette erős egri bázis mellett a Pest megyei 
Törökbálinton is van egy részlege a klubnak. Utóbbit Pla-
gányi Zsolt vezeti, és itt dolgozik a világ- és Európa-bajnok 
Cseh László, vagy éppen a feltörekvő fiatalok közül Németh 
Nándor. Sós Csaba, szövetségi kapitány azt mondta, nagy 
kockázatot vállalt ezzel a felállással az Egri Úszó Klub, amire 
korábban az úszásban nem volt jelemző. Ma viszont ezt az 
egri modellt már jó példaként lehet felhozni mások előtt.

Mi a siker titka? Talán Cseh László 2015-ös Egerbe igazolá-
sa? Nem egészen! Az Iron Aquatics, Hosszú Katinka klubja, 

annak éves eredménysora erre a cáfolat. Egy fecske – egy ki-
emelkedő úszó – valóban nem csinál nyarat. Kellenek a tár-
sak, akik minden korosztályban, a delfinektől (9-10 évesek) 
a felnőttekig, hosszútávú, nyíltvizi és rövidpályás versenye-
ken, 50 méteres medencében is hozzák az eredményeket. 
Tökéletes példa erre az Egri Úszó Klub 2017-es szereplése a 
különböző országos bajnokságokon. A két legnagyobb szor-
zójú OB-t, a felnőttek és az ifjúságiak versengését megnyer-
ték, a rövidpályás bajnokság pontversenyében 3., a serdülő 
és gyermek korosztályban 2. helyen zárt az EUK. A különbö-
ző korosztályokban és szakágakban 24 magyar bajnok ver-
senyzője van a klubnak. Ilyen kiegyensúlyozott eredmény-
sort egyik rivális sem tudott felmutatni.

A hazai kiváló eredmények mellett a nemzetközi vizeken 

A SZAKMAI STÁB TAGJAI
Kovács Ottó elnök, vezetőedző  Plagányi Zsolt, a törökbálinti részleg vezetője  Edzők: Takács Imre, Török Zol-
tán, Hutkai Dániel, Patkó Katalin, Hegedűs Ágnes, Sallai Bea, Kutasi Gergely  Hutkai Andrea masszőr  Kovács 
Ottóné egészségügyi részlegvezető.

is szorgalmasan gyűjtötték az érme-
ket és a pontszerző helyezéseket az 
egriek. Négy nagy világverseny volt 
az elmúlt évben: a budapesti felnőtt 
világbajnokságon, az indianapolisi 
junior világbajnokságon, a netányai 
ifjúsági Európa-bajnokságon és a 
győri Európai Ifjúsági Olimpiai Fesz-
tiválon (EYOF) is sikerült érmeket 
szerezniük az Egri Úszó Klub váloga-
tott sportolóinak. Ahogy Kovács Ottó, az egriek vezetőedzője 
is említette, ez egyfajta Grand Slam. Ritka, hogy egy magyar 
klubnak a sportolói az adott év mindegyik jelentős világ-
versenyéről érmet hoznak haza. Cseh László a felnőtt vb-n 
nyert ezüstöt. A 18 éves Németh Nándor életkora miatt nem 
indulhatott az EYOF-on, a másik három eseményről viszont 
3 arany, 3 ezüst és 1 bronzérmet hozott haza. A riói olimpi-
kon Holló Balázs, valamint Lakatos Dávid Indianapolisból és 
Netányaból hozott további arany-, ezüst- és bronzérmeket, 
de az EYOF-on induló két egri lány, Matula Fanni és Muzsnay 
Zsófia is „beletett a közösbe” egy-egy ezüst- és bronzérmet. 
Ilyen eredménysorral és a megszerezett 250 ponttal nem 
csoda, hogy a nemzetközi összevetésben is az Egri Úszó Klub 
lett a legeredményesebb magyar egyesület az elmúlt évben, 

megelőzve az Iron Aquatics csapatát.
Vidéki klub, úszásban még sosem 

ért el ilyen eredményt! A gazdasági 
hátteret a város, valamint az ered-
ményességi mutatók alapján a Ma-
gyar Úszó Szövetség biztosítja.

– Egy picit a szívem fáj, mert meg-
néztem az egyesület tornatermét és 
szertárát. Amit láttam, az méltatlan 
Magyarország legeredményesebb klub-

jához, hiszen egy 6x3 méteres helyiségről beszélünk és az uszo-
dában, a folyosón mennek a szárazföldi edzések. Azt gondolom, 
hogy többet érdemelne a klub. A magyar sport aranyfedezete az 
úszás, ezen belül is Eger. Azt szeretném kérni az egri döntésho-
zóktól, hogy hasonlóan nagy tisztelettel kezeljék méltó helyen az 
Egri Úszó Klubot – tette hozzá Wladár Sándor, a Magyar Úszó 
Szövetség elnöke egri látogatásán.

az egri úszó klub helyezései

2014 – 17. hely
2015 – 5. hely
2016 – 4. hely
2017 – 1. hely

a 2017. évi országos bajnokságok  
összesített pontversenye

1. Egri Úszó Klub 7717 pont
2. BVSC-Zugló 7518 pont
3. Kőbánya SC 6961 pont
4. Győri Úszó SE 6938 pont
5. Érdi Úszó Sport Kft. 4313 pont
6. Újpesti TE 3108 pont
7. Budafóka XXII. ker. SE 3093 pont
8. Vasas SC 2632 pont
9. A Jövő SC Veiola 2093 pont
10. Szegedi Úszó Egylet 2000 pont
11. MTK Sportszolgáltató 1906 pont
12. Darnyi Tamás SC 1741 pont
13. Hódmezővásárhelyi SUVC 1683 pont
14. Kiskunhalasi ÚGYE 1648 pont
15. Iron Aquatics 1504 pont

Indianapolis. Balról jobbra: Holló Balázs, Kovács Ottó, Plagányi Zsolt, Németh 
Nándor, Lakatos Dávid
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A megbeszélésen részt vett Sir Phi-
lip Craven, az IPC korábbi elnöke, 
Balog Zoltán, az emberi erőforrá-
sok minisztere, Nyitrai Zsolt mi-
niszterelnöki megbízott, Szekeres 
Pál miniszteri biztos, Szabó László, 
a Magyar Paralimpiai Bizottság 
elnöke és Szélesi-Kővári Ágnes, 
a Magyar Paralimpiai Bizottság 
sportigazgatója is.

A magyar Országgyűlés képvise-
lői tavaly december 12-én egyön-
tetűen támogatták a kulturális bi-
zottság ötpárti kezdeményezését, 
és egyhangúlag elfogadták, hogy 
február 22-e a Magyar Parasport 
Napja legyen. Az idei, elsőként 
megrendezett eseménysorozatra 
érkeztek Magyarországra az IPC 
vezetői, akik részt vesznek a Vár-
kert Bazárban sorra kerülő konfe-
rencián és gála vacsorán.

2011 tavaszán, az elsők kö-
zött nyílt meg Egerben a 
pénzügyi fogyasztóvédel-
mi tanácsadó iroda, amely 
országos hálózat részeként 
ingyenes, ugyanakkor pro-
fesszionális segítséget nyújt 
mindazoknak, akiknek hi-
tellel, biztosítással, vagy 
egyéb pénzügyi szolgáltatás-
sal kapcsolatos kérdése vagy 
panasza van. „Azt szerettük 

volna elérni, hogy bárki számára elérhető legyen egy szakértő, 
mégis pártatlan és ingyenes segítség” – mondta Morvai Gábor, 
a hálózat vezetője. A Kormányhivatal és a városvezetés hat-
hatós segítségére is szükség volt ahhoz, hogy ez a hiánypót-
ló szolgáltatás hét évvel ezelőtt megkezdhesse működését, 
utólag jól látszik, ez egy igen jó döntés volt. Több mint négy-
ezer ügyfél kereste fel az irodát az elmúlt években, sokan 
kértek segítséget bankjukkal vagy biztosítójukkal fennálló 

HÉT ÉVE EGERBEN A PÉNZÜGYI FOGYASZTÓVÉDELEMÉRT

fogyasztói jogvitájukhoz, 
de egyre többen akadnak, 
akik szerződéskötés előtt te-
szik fel kérdéseiket, hiszen 
itt értékesítési szituációtól 
mentesen, közérthetően, 
barátságos légkörben tud-
nak tájékozódni. Az irodá-
ban szakszerűen elkészítik 
a szükséges leveleket, bead-
ványokat, ami szintén nagy 
segítség lehet a vitás ügyek 
tisztázásában. 

– Az utóbbi hónapokban egyre több pozitív eredmény-
ről számoltak be a segítségünkkel Pénzügyi Békéltető Tes-
tülethez (PBT) forduló ügyfeleink. Ez többek között annak 
is köszönhető, hogy nagy tapasztalatunk van a PBT eljárá-
sával kapcsolatban, de sokat segített az is, hogy 1 millió 
forint alatti ügyekben már kötelező döntést is hozhat az 
ingyenes vitarendező fórum. Sőt, a méltányossági kérel-
mek tekintetében is meglepően kedvező eredményeket 
hozhat az eljárás – mondta a tanácsadó szervezet vezetője. 

A tanácsadó iroda 2018 márciusától új helyszínen, 
a Trinitárius utca. 2. szám alatt várja ügyfeleit. Telefon: 
(+36 30) 8779 886, web: www.penzugyifogyaszto.hu (X)

Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége or-
szággyűlési képviselője elmondta, hogy a sok gyakorlati fel-
adat mellett fontos szimbolikus döntések születtek a megye-
székhely életében. Ezek: a főiskola egyetemmé válása, a vár 
Nemzeti emlékhellyé nyilvánítása, valamint az, hogy hunga-
rikum lett – első magyar vörösborként – az Egri bikavér.

Amikor meglátta, hogy feltűnt egy aukción Székely Berta-
lan festménye – folytatta –, nyomban megkereste az illetékes 
vezetőket, támogassák őt abban, hogy kerüljön köztulajdonba 
a híres kép, így a védett műalkotást elővásárlási jogával élve 
megvásárolta az állam. Így magántulajdonból köztulajdonba 
került az ismert festmény, az Egri nők.
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HAZATÉRTEK AZ EGRI NŐK
Mostantól fél éven át ingyenesen tekinthető meg az Egri Érseki Palota Látogatóközpontjában Székely Bertalan Egri nők című 
utolsó vázlata – jelentette be Nyitrai Zsolt a Ternyák Csaba egri érsekkel közösen tartott sajtótájékoztatón.

ELISMERÉS AZ EGRI ÚSZÓKNAK
Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője elismerést adott át Kovács Ottónak, 
az Egri Úszó Klub vezetőedzőjének.

Nyitrai Zsolt szólt arról is, hogy a festmény Eger szimbólu-
ma lett, jelképezi a szabadságot, a hazaszeretet és hazánk vé-
delmének nemes kötelességét. Ezért is született döntés az ál-
lami vezetőkkel történt egyeztetés után, hogy az alkotást elő-
ször Egerben láthassa a közönség – tette hozzá. Beszélt arról 
is, hogy továbbra is mindent megtesznek annak érdekében, 
hogy minél több értéket, attrakciót hozzanak Egerbe. Ugyan-
akkor fontos feladat az is, hogy Eger is minél többször mutat-
kozzon be a fővárosban és szerte Európában – fejtette ki.

Azt kívánom, hogy mostantól minél több egri, hazai és kül-
földi turista tekintse meg ezt különleges, a város történelmé-
hez oly szorosan kötődő képet – mondta a honatya.

Ternyák Csaba egri érsek hangsúlyozta, nagy öröm számuk-
ra, hogy a két éve megnyitott Érseki Palota látogatóközpontjá-
ban mutathatják be a festményt, hiszen az egyháznak mindig 
is feladata volt a művészet és a kultúra támogatása. Az egri 
polgárok sokáig csak kívülről csodálhatták meg az épületet, 
de a látogatóközpont megnyitása óta immár mindenki meg-
ismerkedhet a palota értékeivel. Az Egri nők című kép egy kü-
lön termet kapott az épület földszintjén, de bízom abban, ha 
valaki – nem mellékesen ingyenesen – megtekinti a művet, 
kedvet kap ahhoz, hogy megnézze az egész gyűjteményt.

Ternyák Csaba elmondta: az, hogy Eger a régió kulturális 
központja, „fővárosa”, azt mindenki jól tudja. Ugyanakkor az 
is tény, hogy a történelem során Eger védelmezte Európát az 
ellenséggel szemben, így tehát ma is érdemes arra, hogy mint 
kulturális bástyára, fellegvárra tekintsünk a városra.

Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselői elismerő oklevelet 
adott át Kovács Ottónak, az Egri Úszó Klub irányítójának ab-
ból az alkalomból, hogy az egyesület Magyarország legered-
ményesebb sportklubja lett a tavalyi esztendőben. Az okle-
vél átadásánál Holló Balázs junior világbajnok úszó is jelen 
volt. Az egriek azért érdemelték ki a rangos elismerést, mert 
mind az Országos Bajnokságok, mind a külföldi versenyeken 
elért eredmények összesített pontversenyét is ők nyerték. 
Ezt a történelmi sikert még értékesebbé teszi az a tény, hogy 
vidéki csapat korábban ilyen eredményt még nem ért el. A 
teljesítmény értékét jól mutatja az is, hogy – a Hosszú Ka-
tinka fémjelezte Iron Aquatics előtt három ponttal – az egri 
klub szerepelt a legjobban a nemzetközi mezőnyben.

A nemzetközi paralimpiai bizottság 
vezetőit fogadta Orbán Viktor

Budapestre érkezett Andrew Parsons, a Nemzetközi Paralimpiai Bizottság (IPC) brazil elnöke, akit Orbán Viktor mi-
niszterelnök is fogadott az Országházban – tájékoztatta az MTI-t Havasi Bertalan, a miniszterelnök sajtófőnöke.



26 / EGRI MAGAZIN EGRI MAGAZIN / 27EGRI MAGAZIN / 27

TÖRÖK FÜRDŐ

EGER, FÜRDŐ U. 3-4., TEL.: (36) 510-552  WWW.EGERTERMAL.HU
MASSZÁZSFOGLALÁS:

EGER / A TE TÖRTÉNETED

MÁRCIUS HÓNAP MASSZÁZS:
ISZAPOS, 50 PERCES HAMAM  
MASSZÁZS BELÉPŐVEL 9900 FT  
A FESZES, BÁRSONYOS, PUHA BŐRÉRT!

SZÉPSÉG. EGÉSZSÉG. TRADÍCIÓ.

Tűztorony Játszóház

2018. április 3-tól 
sok új játékkal várjuk a 

gyerekeket Egerben
a Tűzoltó téri játszóházban. 

Szülinapi zsúrokra időpont 
foglalható 

a (+36 30) 272-3479-es 
telefonszámon. 
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A g r i a P r o f i t
a megbízható könyvelőiroda

Eger, Szálloda u. 5. I. emelet
Tel.: +36 36/517-120

+36 36/517-121
www. agriaprofit.hu
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Köszönjük a bizalmat!
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Megvalósul 
az M3 és eger 
találkozása

Az M25 autóút az M3-as autópálya és Eger 
összekötését szolgálja. Célja, hogy Egernek 
közvetlen, 2x2 sávos útkapcsolata épüljön 
ki az M3-as autópályával, ezáltal a városból 
Budapest - és a fővárosból Eger - minél 
gyorsabban elérhető legyen. A projekt kivi-
telezése jelenleg is folyik, a teljes beruházás 
várhatóan 2020-ban valósul meg.

Megújulnak 
a város útjai

A „Területi infrastrukturális fejlesztések” 
program keretén belül Eger Megyei Jogú 
Város több pontján út, járda és buszmegálló 
felújítási feladatokra kerül sor. A projekt 
során a városban összesen 21 ponton való-
sulnak meg felújítási munkálatok, és többek 
közt a Kossuth Lajos úti híd renoválására is 
sor kerül.

Fejlődik a déli iparterület 
alapinFrastruktúrája

Eger déli iparterületének három szakaszban 
megvalósuló fejlesztése hamarosan célvonal-
ba ér. Tavaly december 22-én már a forgalom 
számára átadásra került a Faiskola út – Ipari 
bekötő út – Szövetkezet utca felújított cso-
mópontja. A projekt befejezése pedig május 
hónap végére várható.

a jövő
Új eger

EgEr város mEgújuló 
közlEkEdési hálózata

utakon 

felé!
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